Visítanos en SANY.CL
SSR120C-8
RODILLO COMPACTADOR
Motor
CUMMINS T4F QSB4.5
Potencia Motor
160 HP @ 2200 RPM
Ancho de tambor
2.130 mm
*Especificaciones pueden variar sin previo aviso.
Rodillo compactador
SSR120C-8
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Motor
Modelo
Norma de emisión
Acelerador
Potencia nominal
Desplazamiento
Velocidad máx. de desplazamiento
Cummins
T4F QSB4.5
Tier 4 Final de la EPA de EE. UU./Etapa V de la UE
Interruptor del acelerador tres velocidades
160 HP @ 2200 RPM
4,5 L
0~4,1/0~5,2 km/h     0~7,1/0~10 km/h
DIMENSIONES
A Largo total
B Distancia entre ejes
C Altura total del tambor liso
C Altura total del tambor con pata de cabra
D Ancho del tambor
E Ancho total
F Distancia del suelo
Diametro del tambor
Grosor del casco del tambor
Radio de giro interior
Radio de giro exterior minimo
Distancia al borde de la acera
5.750 mm
2.950 mm
3.190 mm
3.390 mm
2.130 mm
2.240 mm
480 mm
1.500 mm
25 mm
3.670 mm
5.800 mm
470 mm
PESO
Peso operativo
Peso en el tambor
Peso en el eje
Peso con kit pata de cabra
11.709 Kg
6.509 Kg
5.200 Kg
13.209 Kg
SITEMA VIBRATORIO
Frecuencia
Amplitud
Carga lineal
32/36 Hz
1,8/ 0,9
329 N/cm
SISTEMA ELÉCTRICO
Sistema electrico
Bateria Voltaje
Amperaje
Alternador Amperaje
Voltaje
Toma corriente Voltaje
USB
24 V
12 V
850 Amp
70 Amp
24 V
12 V
12 V
SISTEMA DE ACCIONAMIENTO
Llantas
Frenos de estacionamiento
Articulación
23.1-26-8PR
3 ~ 3,5 psi
+/- 35°
CAPACIDAD DE MANTENIMIENTO Y LLENADO
Tanque de combustible
Tanque DEF
Sistema de enfriamiento
Tanque hidráulico
Aceite de motor (con filtro)
Tambor vibratorio
Transmisión final del tambor (reductor)
Eje trasero
200 L
19 L
39,7 L
120 L
21 L
10 L
1,8 L
20 L
ADICIONALES
Cámara de visión trasera
Alarma marcha atrás
Luz de baliza giratoria
Luces de trabajo halógenas
Luces intermitentes y de emergencia LED
Contador de horas eléctrico
CABINA
Plataforma abierta con pasamanos/barandillas
Cabina ROPS/FOPS
Radio AM/FM, carga USB y conexión Bluetooth®
Limpiaparabrisas delantero con velocidad variable
Bocina
Parasol
Volante ajustable e inclinable
Luz interior
Portavasos
Pantallas de protección: cabina delantera, trasera y lateral
Monitor LCD color, multifunción, capacidad de
diagnóstico, multilenguaje.
Asiento de tela: suspensión neumática, calefacción de
lujo, apoyabrazos ajustables.
SANY.CL      Encuéntranos también en la Red de sucursales Kaufmann a lo largo del país.
SUCURSALES
Casa Matriz
Av. Pdte. Eduardo Frei Montalva 19100, Lampa
Vespucio
Av. Américo Vespucio 760, Pudahuel
Antofagasta
Juan Glasinovic 424 B, Antofagasta
Temuco
Bernardo O'higgins 98, Temuco